Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа №14»

 имени Аксенова Виктора Антоновича

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.                                                                                       № 312

              О назначении ответственного за работу кабинета БДД

В целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного

движения среди детей и предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, повышения уровня эффективности проводимой

профилактической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу кабинета БДД в 2023-2024 учебном году для

проведения работы по профилактике ДДТТ.

2. Ответственным за работу кабинета БДД назначить руководителя отряда

ЮИД  Смоляренко Е.Н.

3. Утвердить план работы кабинета БДД на 2023-2024 учебный год

(приложение 1).

4. Утвердить график работы кабинета БДД на 2023-2024 учебный год

(приложение 2)

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР Гюнтер Д.С.

Директор МБОУ «СОШ №14» В.Н. Агаркова

                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

                                                                                             Директор  МБОУ «СОШ №14»

                                                                                             /________/В.Н. Агаркова

                                                                                                                    31.08.2023г

                             План работы кабинета БДД МБОУ «СОШ №14»

                                                   на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Срок выполнения Ответственный

 Пополнение материально-

технической базы кабинета

В течение года Смоляренко Е.Н.

 Оформление информационных

стендов

сентябрь Смоляренко

Е.Н.классные

руководители

 Работа с педагогами. Оказание

методической помощи.

По мере

обращения

Смоляренко Е.Н.

Кислякова Н.Р.

 Работа с родителями.

 Профилактические индивидуальные

беседы.

По мере

необходимости

Смоляренко Е.Н.

Кислякова Н.Р.

 Родительские собрания. Сентябрь,

декабрь март,

май

Классные

руководители

 Работа с учащимися.

 Выборы состава и актива отряда

ЮИД

сентябрь Смоляренко Е.Н

 Проведение сборов отряда ЮИД 1 раз в неделю Смоляренко Е.Н

 Интервью одного дня «О фликере…» октябрь,

декабрь,май

Смоляренко Е.Н

 Рейды по соблюдению правил

дорожного движения учащимися

школы

в течение

учебного года

отряд ЮИД

 Обзор газеты «Добрая дорога

детства»

В течение года Смоляренко Е.Н

 Просмотр видеофильмов по ПДД В течение года Смоляренко Е.Н

 Проведение практико-

ориентированных уроков с

учащимися

По плану

классных

руководителей

Смоляренко

Е.Н классные

руководители.

 Проведение тематических классных

часов в соответствии с утверждённым

тематическим планом

еженедельно классные

руководители

                                                                                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                                              Директор  МБОУ «СОШ №14»

                                                                                              /________/В.Н. Агаркова

                                                                                                                     31.08.2023г

ГРАФИК

работы кабинета БДД МБОУ «СОШ

№14»на 2023-2024 ученый год

день недели время направление работы ответственный

понедельник 12.20-13.00 работа с отрядом ЮИД Смоляренко Е.Н

вторник 12.10-12.50 практико-ориентированные

занятия

Смоляренко Е.Н

среда 13.10-15.00 просмотр видеофильмов по

ПДД (по запросу классных

руководителей)

Смоляренко Е.Н

классные

руководители

четверг 12.20-13.00 работа с отрядом ЮИД Смоляренко Е.Н

 17.00-17.40 практико-ориентированные

занятия

Смоляренко Е.Н

пятница 13.10-13.50 практико-ориентированные

занятия

Смоляренко Е.Н

 17.30-18.10 работа с активом по

подготовке к мероприятиям

Смоляренко Е.Н